

REFERAT Landdistriktsudvalget (2022-2025) d. 25-01-2024

Mødedato	Torsdag d. 25. januar 2024 kl. 17:00
Mødested	M5
Mødedeltagere	Kim Dongsgaard, Sofie Ringgaard Schøning, Birgith Langballe, Lone Kastberg, Leo Nørgaard, Kurt Johansen, Malena Møller Mortensen

Indholdsfortegnelse

Temadrøftelse af strategisk planlægning for landsbyer.....	3
Møde med VibLand.....	5
Udvælgelse af ansøgninger til puljen "Udviklingsprojekter i mindre byer og landdistrikter 2023, ru	7
Godkendelse af program for områdefornyelse i Løgstrup med tilhørende finansieringsplan.....	10
Landdistriktskonference 2024 - godkendelse af program.....	12
Møde- og aktivitetsplan for Landdistriktsudvalget.....	14
Meddelelser og gensidig orientering.....	16
Underskriftsark.....	17

Punkt 1: Temadrøftelse af strategisk planlægning for landsbyer

23/23232

Resume

Landdistriktsudvalget forelægges på mødet en præsentation med henblik på drøftelse af det videre arbejde for strategisk planlægning for landsbyer.

Indstilling

Direktøren for Børn og Unge indstiller,

1. at Landdistriktsudvalget drøfter oplægget.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

Udvalget tog forvaltningens orientering om de formelle rammer for strategisk planlægning for landsbyer til efterretning. Efter oplægget blev der gennemført en workshop, hvor Landdistriktsudvalget drøftede, hvad de ønsker, der skal med i strategien, hvad der måske skal med, og hvad der ikke skal med i strategien. Det stod tydeligt under drøftelsen, at udvalget har et højt ambitionsniveau for strategien og ønsker, at den skal indeholde et meget bredt udsnit af elementer. Der forestår et arbejde med at udarbejde en proces og en tidsplan, der på den ene side tilgodeser de planlægningsmæssige rammer, og på den anden side imødekommer udvalgets ambitioner.

Sagsfremstilling

Historik

Landdistriktsudvalget drøftede de indledende resultater fra dataindsamling og kortlægning af landsbyer i forbindelse med strategisk planlægning for landsbyer på et møde i oktober måned 2023 ([link til sag nr. 1 i Landdistriktsudvalget den 26. oktober 2023](#))

Udvalget har på mødet i juni 2023 ([link til sag nr. 1 i Landdistriktsudvalget den 8. juni 2023](#)) haft en drøftelse af ønsker i arbejdet med strategisk planlægning for landsbyer.

Udvalget har på mødet i maj 2023 ([link til sag nr. 9 i Landdistriktsudvalget den 17. maj](#)) fået forelagt resultaterne fra Boligbehovsanalysen for Viborg Kommune og overvejelser om, hvordan analysens konklusioner kan bruges i det videre arbejde med strategisk planlægning for landdistrikter.

Udvalget har på samme møde ([link til sag nr. 3 i Landdistriktsudvalget den 17. maj 2023](#)) behandlet forslag om at afsætte 400.000 kr. fra udvalgets driftsbudget til rådgiverhonorar til strategisk planlægning for landsbyer.

Udvalget behandlede i januar 2023 ([link til sag nr. 3 i Landdistriktsudvalget den 30. januar](#)) et oplæg om bæredygtige boligformer og strategisk planlægning for landsbyer. Udvalget drøftede oplægget og godkendte den foreslåede proces.

Byrådet behandlede på mødet den 25. januar 2023 forslag til planstrategi 2040. Som følge af planstrategien skal den gældende kommuneplan revideres, bl.a. gennem udarbejdelse af en række temaplaner. Landdistriktsudvalget skal forestå udarbejdelsen af en temaplan for strategisk planlægning for udviklingen af landsbyer. Planen skal til godkendelse i byrådet.

Inddragelse og høring

Intet.

Beskrivelse

Udvalget vil på nærværende møde blive forelagt en præsentation som grundlag for diskussionen om det videre forløb og arbejdet med strategisk planlægning for landsbyer.

Landdistriktsudvalget har fået til opgave, at stå for processen omkring opgaven med strategisk planlægning for landsbyer. Projektet indgår som et delprojekt i den samlede kommuneplanrevision og skal i sidste ende til behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget og byrådet.

Strategisk planlægning for landsbyer har ophæng i planloven og handler om, at skabe en sammenhængende og differentieret planlægning for alle byer og landsbyer, undtagen Viborg og Bjerringbro. Landdistriktsudvalget har i den forbindelse mulighed for at lægge vægt på karakterbeskrivelse af landsbyer, formidling af bosætningspotentialer, branding mv.

Aktuelt er der i perioden mellem medio november 2023 og medio januar 2024 gennemført en kampagne, Del dine drømme for dit lokalområde, med det primære formål at inddrage kommunens borgere aktivt i udarbejdelsen af den strategiske planlægning for landsbyer. I forbindelse med kampagnen blev der sendt en spørgeskemaundersøgelse ud til 3.400 borgere bosat i landdistrikterne i kommunen, suppleret med en video, og der blev oprettet en webportal på Viborg Kommunes hjemmeside.

Videoen har dagsdato haft mere end 50.000 individuelle visninger og heraf har 11% set videoen til ende.

Viborg Kommune har modtaget over 1430 besvarelser på spørgeskemaundersøgelsen, som er en svarprocent på 43%. Dette tal er væsentligt højere end målsætningen på 30%. 275 borgere har aktivt bidraget med input og refleksioner om deres lokalområde på webportalen. I alt har borgerinddragelsen derfor resulteret i mere end 1700 borgerbidrag.

De mange indkomne inputs bliver pt. gennemlæst og behandlet af forvaltningen. De vil blive præsenteret for udvalget på det kommende møde den 4. april 2024.

Alternativer

Intet.

Tidsperspektiv

Intet.

Økonomiske forhold og konsekvenser

Intet.

Juridiske og planmæssige forhold

Intet.

Punkt 2: Møde med VibLand

24/1365

Resume

VibLand deltager på mødet med henblik på gensidig orientering om aktuelle aktiviteter og samarbejdet generelt, herunder input til Landdistriktskonferencen 2024.

Indstilling

Direktøren for Børn & Unge indstiller,

1. at Landdistriktsudvalget og VibLand drøfter aktuelle emner.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

Vibland og udvalget drøftede aktuelle emner. Udvalget betonedede bl.a. de tre store indsatser: strategisk planlægning for landsbyer, fremtidssikring af forsamlings- og kulturhuse samt bæredygtige boligformer. Parterne er enige om, at der er et stort samarbejds potentiale, hvor Vibland bl.a. kan bidrage med at få de emner, udvalget arbejder med, bredt ud til borgerne. Vibland involveres ligeledes i arbejdet med strategisk planlægning for landsbyer.

Sagsfremstilling

Historik

VibLand har siden sin etablering mødtes med Landdistriktsudvalget, med varierende frekvens for at drøfte aktuelle emner.

Inddragelse og høring

VibLand er samarbejdspartner på forskellige aktiviteter og projekter vedr. landdistrikter. Blandt andet er de fast samarbejdspartner på landdistriktskonferencen og prisen Landdistrikternes Ildsjæle. Sidstnævnte er initieret af VibLand.

Beskrivelse

VibLand præsenterer deres aktiviteter i 2024 og deres forslag til inspirationsoplæg på konferencen:

- Onsdagscafé i Karup. Et samarbejde mellem flere aktører i byen med et humanitært, socialt og kulturelt sigte
- Udvikling af frivillighed/nye måder at være frivillig på
- Integration af tilflyttere fra udlandet i foreningslivet

Forvaltningen præsenterer relevante aktiviteter som VibLand kan indgå i, i den kommende periode, med henblik på at opnå et stærkere samarbejde og styrke hinandens indsatser, herunder arbejdet med strategisk planlægning for landsbyer.

Alternativer

Intet.

Tidsperspektiv

Intet.

Økonomiske forhold og konsekvenser

VibLand modtager årligt et driftstilskud på 50.000 kr. fra Landdistriktsudvalgets dispositionssum i byrådsperioden 2022 – 2025, besluttet på møde den 17. maj 2023 ([link til sag nr. 6 i Landdistriktsudvalget den 17. maj 2023](#)).

Juridiske og planmæssige forhold

Intet.

Punkt 3: Udvælgelse af ansøgninger til puljen "Udviklingsprojekter i mindre byer og landdistrikter 2023, runde 2"

23/14157

Resume

Formålet med puljen er at understøtte udviklingen i landdistrikterne via støtte til ansøgte projekter i de mindre byer og landdistrikter.

Udvalget skal med denne sag tage stilling til, hvilke af de ansøgninger, som er indsendt i 2. runde for 2023, der kan imødekommes indenfor puljens kriterier og rammebeløb.

Udvalget skal ligeledes tage stilling til, hvordan puljens restbeløb skal anvendes.

Indstilling

Direktøren for Børn & Unge indstiller,

1. at Landdistriktsudvalget drøfter ansøgningerne og beslutter, hvilke der skal tildeles midler,
2. at Landdistriktsudvalget tager stilling til, om der tildeles støtte til ansøgninger fra Grøn Pulje, jf. beskrivelsen nedenfor, og
3. at Landdistriktsudvalget tager stilling til, om puljen skal genåbnes med ansøgningsfrist medio maj 2024.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

1. Landdistriktsudvalget drøftede ansøgningerne og besluttede at tildele midler fra Udviklingspuljen til de i bilag 4 beskrevne ansøgninger. Med hensyn til trafikdæmmende foranstaltninger i Sundstrup og Vorde viser trafiktællingerne umiddelbart, at der ikke er behov. De to ansøgninger afslås derfor men anbefales at ansøge igen, når der evt. er gennemført nye trafiktællinger midt på sommeren. Forvaltningen vil undersøge muligheden for at iværksætte trafiktællinger midt på sommeren.
2. Landdistriktsudvalget besluttede at tildele midler fra Udviklingspuljen til de to i bilag 4 beskrevne ansøgninger, der er indkommet via proces for Grøn Pulje.
3. Landdistriktsudvalget tog stilling til, at puljen skal genåbnes med ansøgningsfrist medio maj 2024.

Bilag 4 blev omdelt på mødet, og vedlægges ved udsendelse af referat.

Sagsfremstilling

Historik

Landdistriktsudvalget har på mødet den 23. februar 2023 ([link til sag nr. 3 i Landdistriktsudvalget den 23. februar 2023](#)) bevilget i alt kr. 5,5 mio. til puljen og har på samme møde ([link til sag nr. 4 i Landdistriktsudvalget den 23. februar 2023](#)) vedtaget kriterierne for ansøgningerne.

Ifølge de godkendte kriterier kan der søges om støtte til følgende indsatsområder:

1. Forskønnelse eller udviklingsprojekter - herunder nye projekter og/eller udvidelse af tidligere projekter, hvortil der er meddelt støtte fra tidligere års puljer
2. Etablering af hastighedsdæmpende foranstaltninger på gennemgående veje

3. Rådgiverhonorar i forbindelse med et større projekt

Landdistriktsudvalget har på møde den 10. august 2023 ([link til sag nr. 4 i Landdistriktsudvalget den 10. august 2023](#)) besluttet at genåbne puljen med ansøgningsfrist i efteråret 2023. I denne sag skal der tages stilling til ansøgninger til denne 2. runde af puljen for 2023.

Inddragelse og høring

Intet.

Beskrivelse

Puljens budget til denne ansøgningsrunde er 3.178.700 kr.

Der er modtaget i alt 17 ansøgninger for et samlet beløb på 1.465.870 kr.

Til denne ansøgningsrunde er der ikke indkommet ansøgninger for hele puljens afsatte beløb. Det kan muligvis skyldes, at det i år også har været muligt at søge Grøn Pulje, som har modtaget 45 ansøgninger i to ansøgningsrunder for et samlet beløb på 24.891.677 kr. Grøn Pulje har tildelt støtte (hel eller delvis) til i alt 19 projekter og et beløb på 6.446.240 kr.

Forvaltningen foreslår, at udvalget tager stilling til, om to ansøgninger fra Grøn Pulje ekstraordinært skal tildeles støtte fra denne pulje og om puljen 2023 skal genåbnes straks.

Som det fremgår, er der et restbeløb og da det oprindelige budget for puljen 2023 blev fordelt over år med 1,5 mio. i 2023, 3,0 mio. i 2024 og 1,0 mio. i 2025, ligger der allerede et beløb i 2024 og 2025. Derfor er det muligt at genåbne pulje 2023 uden yderligere bevilling. Når udvalget på et senere møde skal tage stilling til årets overordnede økonomi, har udvalget her mulighed for at øge puljens budgetbeløb ved at frigive yderligere midler hertil.

Ved gennemgang af ansøgningerne har der været fokus på, om ansøger er ansøgningsberettiget (repræsenterer hele lokalområdet) og at projekterne lever op til de opstillede kriterier.

Tre af de fremsendte ansøgninger handler om hastighedsdæmpende foranstaltninger. En af ansøgningerne indstilles imødekommet og to ansøgninger indstilles til afslag på baggrund af forvaltningens trafikmålinger de pågældende steder.

10 ansøgninger handler om byforskønnelse indenfor de opsatte kriterier og indstilles til fuld finansiering.

To ansøgninger indstilles til delvis finansiering.

To ansøgninger indstilles til særskilt stillingtagen.

Der lægges op til, at Landdistriktsudvalget træffer en konkret beslutning for disse to ansøgninger.

Alle ansøgninger er vedlagt i bilag 1 og er indtegnet sammen med tidligere års udbetalinger på et oversigtskort i bilag 2.

Ansøgninger fra Grøn Pulje

Ansøgningsfristen for 2. runde af Grøn Pulje faldt sammen med denne puljes ansøgningsfrist. Forvaltningen har gennemgået de ansøgninger, som ikke blev imødekommet ved sidste ansøgningsfrist for at vurdere, hvorvidt nogle af disse ansøgninger falder indenfor denne puljes kriterier.

Der foreligger to ansøgninger, som også falder indenfor denne puljes kriterier, som udvalget bedes tage særskilt stilling til:

En ansøgning indeholder diverse aktivitetsmuligheder. I denne ansøgning er udtaget to elementer (fodboldgolf og bålsted) med offentlig adgang, som er muligt at støtte via denne puljes kriterier.

En ansøgning handler om støtte til "Naturrummet ved Jordbroengsø". Naturrummet skal være et sted for børn og voksne at finde ro og gode oplevelser, der kan gavne både kroppen og den mentale sundhed. Ved at indrette området med variation og med særligt fokus på forskellige sanseindtryk ønsker ansøger at optimere den helende faktor, naturen har. Til denne ansøgning foreslås et støttebeløb, som giver ansøger mulighed for at udføre første etape af projektet.

De to ansøgninger er vedlagt i bilag 3.

Økonomisk overblik:

Oprindeligt budget	5.500.000
Bevilget i 1. runde (link til sag 4 den 10.08.2023)	-2.321.300
Til rest *)	3.178.700

*) Under forudsætning af, at mindreforbruget overføres til 2024 i forbindelse med regnskabsafslutningen.

Alternativer

Intet.

Tidsperspektiv

Til de godkendte ansøgninger, hvor projektet umiddelbart kan gennemføres, vil støttebeløbet straks blive udbetalt til foreningens NemKonto.

Hvad angår de godkendte ansøgninger, hvor ansøger skal indgå en brugsretsaftale og/eller indhente myndighedsgodkendelse, vil det ansøgte beløb blive reserveret og udbetalt, når de stillede betingelser er opfyldt og der er indhentet de nødvendige myndighedsgodkendelser samt brugsrets- og driftsaftaler.

Godkendte ansøgninger om hastighedsdæmpende foranstaltninger vil blive udført af Trafik & Veje efter nærmere projektering og godkendelse af politiet.

Ansøger skal sikre, at der sker fremdrift i projekterne, således der senest i 2024 kan indsendes regnskab og dokumentation for, at støtten er anvendt til det ansøgte formål.

Økonomiske forhold og konsekvenser

I forvaltningens indstilling er der taget højde for, at der ved tilskud til andre fritidsfaciliteter er positivliste momsfradrag på 17%. Dermed er der mulighed for at uddele mere – men samlet vil udgiften svare til bevillingen.

Juridiske og planmæssige forhold

En række ansøgte anlæg er placeret på arealer tilhørende Viborg Kommune eller private lodsejere, hvilket indebærer, at ansøgeren inden etableringen skal sikre sig en brugsretsaftale. Desuden forudsætter en række anlæg, at der indhentes byggetilladelse m.v. I den forbindelse vurderes det, om det ansøgte er i overensstemmelse med gældende planlægning og lovgivning.

I forbindelse med de enkelte tilsagn om støtte er det ansøgerens ansvar at sikre eventuelle brugsretsaftaler og myndighedsgodkendelser.

Bilag

Ansøgninger til Pulje til Udviklingsprojekter i mindre byer og landdistrikter 2023

Oversigtskort med alle ansøgninger.pdf

Ansøgninger fra Grøn Pulje, som kan støttes fra udviklingspuljen 2023

Liste med bevilling af puljemidler 2023, 2. runde

Punkt 4: Godkendelse af program for områdefornyelse i Løgstrup med tilhørende finansieringsplan

23/14864

Resume

Inden Social-, Bolig- og Ældreministeriet meddeler endeligt tilsagn af den reservede støtte til områdefornyelse, skal der indsendes et program samt Landdistriktsudvalgets beslutning om at gennemføre programmet.

Indstilling

Direktøren for Børn & Unge foreslår, at Landdistriktsudvalget indstiller til byrådet,

1. at programmet for områdefornyelsen i Løgstrup med tilhørende finansieringsplan godkendes, og
2. at program og finansieringsplan sendes til Social-, Bolig og Ældreministeriet med anmodning om endelig godkendelse og endeligt tilsagn om statsstøtte.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

Landdistriktsudvalget indstiller til byrådet, at

1. at programmet for områdefornyelsen i Løgstrup med tilhørende finansieringsplan godkendes, og
2. at program og finansieringsplan sendes til Social-, Bolig og Ældreministeriet med anmodning om endelig godkendelse og endeligt tilsagn om statsstøtte.

Sagsfremstilling

Historik

Landdistriktsudvalget godkendte ved sit møde d. 23. februar 2023 ([link til sag nr. 3 i Landdistriktsudvalget den 23. februar 2023](#)) ansøgning om reservation af statslig støtte til områdefornyelse i Løgstrup. På baggrund af ansøgningen har ministeriet meddelt reservation af det ansøgte støttebeløb på 2.619.000 kr. Projektets samlede budget er på 5.500.000 kr. under forudsætning af kommunens egenfinansiering på 2.881.000 kr.

Inddragelse og høring

På baggrund af ministeriets meddelte reservation af statsstøtte er der i tæt samarbejde med borgerne i Løgstrup og en lokalforankret følgegruppe udarbejdet et program for gennemførelse af områdefornyelse i Løgstrup. Programmet, der er vedlagt bilag 1, er præsenteret for borgerne i Løgstrup ved et stort borgermøde den 28. november 2023 og anbefales af følgegruppen for områdefornyelsen i Løgstrup.

Beskrivelse

Områdefornyelsen i Løgstrup er resultatet af et borgerdrevet initiativ, hvor en gruppe borgerne er gået sammen om at skabe den ønskede udvikling for Løgstrup. Områdefornyelsen i Løgstrup bygger videre på det fundament, der allerede er etableret i Løgstrup igennem udarbejdelsen af den lokale udviklingsplan. Områdefornyelsen skal bidrage til et stærkere

fællesskab for nuværende borgere, samt gøre Løgstrup mere attraktiv for nye tilflyttere. Der er blevet arbejdet på at skabe en rød tråd på tværs af projekter og indsatser.

Programmet indeholder 6 forskellige projekter og indsatser:

1. En samlet bymidte
2. Byparken
3. Mere biodiversitet i Løgstrup
4. Et sted til vores unge
5. Fællessti langs Hovedgaden
6. Belysning i Multiparken

Alternativer

Intet.

Tidsperspektiv

I forbindelse med at ministeriet godkender programmet, bliver der krav om, at områdefornyelsen skal gennemføres inden for en 5-årig periode.

Økonomiske forhold og konsekvenser

Intet.

Juridiske og planmæssige forhold

Gennemførelsen af visse initiativer kræver godkendelse fra lodsejere. Endvidere vil flere af de forventede projekter kræve, at der udarbejdes borgerkontrakter i forhold til fremtidig drift og vedligehold.

Endelig vil der for visse initiativer være nødvendigt med afklaring af juridiske, planmæssige og myndighedsgodkendelser.

Bilag

Program_Løgstrup_Komprimeret.pdf

Punkt 5: Landdistriktskonference 2024 - godkendelse af program

23/22129

Resume

Landdistriktsudvalget skal godkende program for Landdistriktskonferencen 2024.

Indstilling

Direktøren for Børn & Unge indstiller,

1. at Landdistriktsudvalget godkender program for konferencen, med eventuelle ændringer.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

Landdistriktsudvalget godkendte program for konferencen.

Sagsfremstilling

Historik

På Landdistriktsudvalgets møde den 23. november 2023 ([link til sag nr. 4 i Landdistriktsudvalget den 23. november 2023](#)) besluttede udvalget at godkende rammerne for konferencen.

Inddragelse og høring

VibLand er inviteret til at deltage med et inspirationsoplæg sammen med repræsentanter for Landsbypedellerne, og komme med input til lokale inspirationsoplæg.

Beskrivelse

Konferencen har i 2024 titlen Styrket velfærd i landdistrikterne med fokus på fællesskaber, relationer, frivillighed og engagement i lokalsamfundene. Konferencen holdes den 17. april kl. 17.00–20.00 i Skals Idrætscenter.

Konferencen indledes med to fælles oplæg ved hhv. Karen Lumholt, journalist og forfatter og Inge Carlskov, formand for Fjordklyngerådet efterfulgt af spisning og fem forskellige lokale inspirationsoplæg. Afslutningsvis kåres vinderen af prisen Landdistrikternes Ildsjæle 2024.

Alternativer

Intet.

Tidsperspektiv

Intet.

Økonomiske forhold og konsekvenser

Intet.

Juridiske og planmæssige forhold

Intet.

Bilag

Program Landdistriktskonferencen 2024 PDF

Punkt 6: Møde- og aktivitetsplan for Landdistriktsudvalget

23/17131

Resume

I henhold til de af byrådet vedtagne retningslinjer for de grundlæggende vederlag og andre godtgørelser til medlemmer af Viborg Byråd, herunder reglerne for tabt arbejdsfortjeneste, skal byrådet og udvalgene godkende aktiviteter, inden disse kan danne grundlag for udbetalinger. En opdateret mødeliste bliver derfor forelagt udvalget på alle møder.

Indstilling

Direktøren for Børn & Unge indstiller,

1. at møde- og aktivitetsplanen for Landdistriktsudvalget godkendes.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

Møde- og aktivitetsplanen blev godkendt. Udvalget ønsker om muligt at besøge Iglø på det kommende udvalgsmøde.

Sagsfremstilling

Historik

Byrådet vedtog på sit møde den 17. december 2014 ([link til sag nr. 6 i byrådet den 17. december 2014](#)) et samlet sæt retningslinjer for de grundlæggende vederlag og andre godtgørelser til medlemmer af Viborg Byråd, herunder reglerne for tabt arbejdsfortjeneste.

Inddragelse og høring

Intet.

Beskrivelse

Mødelisten (bilag nr. 1) fungerer som en kombination af et overblik over medlemmernes mødeaktiviteter og et styringsværktøj i forhold til protokollerede beslutninger omkring konkrete aktiviteter i forhold til tabt arbejdsfortjeneste (litra f).

Såfremt Landdistriktsudvalget godkender den reviderede mødeliste, godkendes dermed også eventuelle aktiviteter i forhold til udbetaling af tabt arbejdsfortjeneste efter litra f.

Alternativer

Intet.

Tidsperspektiv

Intet.

Økonomiske forhold og konsekvenser

Intet.

Juridiske og planmæssige forhold

For konkrete aktiviteter, der hører hjemme under Styrelseslovens §16 stk. 1, litra f (andre hverv efter anmodning fra byrådet eller dets udvalg) forudsætter retningslinjerne, at der tilvejebringes en protokolleret beslutning fra enten byråd eller udvalg som betingelse for, at der lovligt kan udbetales erstatning for tabt arbejdsfortjeneste.

Bilag

Oversigt over LDU møder 2024

Punkt 7: Meddelelser og gensidig orientering

23/32213

Resume

Intet.

Indstilling

Direktøren for Børn & Unge indstiller,

1. at Landdistriktsudvalget tager orienteringen og meddelelserne til efterretning.

Beslutning i Landdistriktsudvalget den 25-01-2024

Landdistriktsudvalget tog orienteringen og meddelelserne til efterretning.

Sagsfremstilling

Orientering fra formand

Orientering fra udvalget

Næstformand Sofie Ringgaard Schøning orienterede om udfordringer med et toilet ved Hjarbæk Strand. Anlægget er finansieret, men driften skal forestås af lokalområdet på trods af, at det først og fremmest vil være turister, der bruger toilettet. Landdistriktsudvalget sender en opfordring til Teknisk Udvalg om at undersøge om der findes sammenlignelige sager, hvor driften delvist løftes for kommunale midler.

Orientering fra direktøren

Status på LUP, områdefornyelser og puljer (Bilag 1)

Forslag til lokationer til afholdelse af udvalgmøder første halvår 2024 (Bilag 2)

Status på igangsætning af nye lokale udviklingsplaner

I midten af december måned 2023 kontaktede forvaltningen de byer, der havde vist interesse for at udarbejde en Lokal Udviklingsplan (LUP), for at informere dem om, at det nu var tid til at indsende ansøgninger. Ansøgningsfristen udløber ved udgangen af januar 2024.

Efter ansøgningsfristen vil forvaltningen gennemgå de indkomne ansøgninger og udarbejde en sag, som vil blive forelagt for Landdistriktsudvalget den 4. april 2024. Udvalget skal på mødet den 4. april udvælge byer og landsbyer, som skal have udarbejdet en lokal udviklingsplan i 2024.

Årsmøde i Landdistrikternes Fællesråd

Viborg Kommune har fået en invitation til årsmøde i Landdistrikternes Fællesmøde. Datoen er fredag den 24. maj 2024.

Årsmødet afvikles i samarbejde med Skivemødet - Et Danmark i balance. Dagen byder udover generalforsamling i Landdistrikternes Fællesråd på partilederdebat samt politiske temadebatter. Udvalgsmedlemmerne kan overveje om de vil deltage. Der kommer senere på året et program og mere præcise informationer.

Bilag

Status på LUP, områdefornyelser og puljer

Forslag til lokationer til afholdelse af udvalgmøder første halvår 2024

Punkt 8: Underskriftsark

24/426

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i Prepare ved at trykke på ”Godkend”